
La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

La Dirección General de Apoyo Fiscal del Ministerio de Hacienda y Crédito Público

CERTIFICA:

Que en el registro de inscripción de información relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se 

lleva en esta dependencia de conformidad con el Numeral 16 del Artículo 58 de la Ley 550 de 1999, se encontró 

inscrita la siguiente solicitud de inscripción:

Entidad Territorial PUERTO RICO

Dirección CARRERA 7 Nº 5-47

Telefonos 4312367

Ciudad donde esta ubicada la sede de la entidad

Número de identificación del Representante Legal

Apellidos Representante Legal

Nombres Representante Legal

Fecha solicitud de ingreso al registro de inscripción

Organismo que profiere la Autorizacion

Número de Acto

Número de identificación de quien solicita la inscripción

Apellidos de quien solicita la inscripción

Nombres de quien solicita la inscripción

Identificación de quien efectua el registro

Apellidos de quien efectua el registro

Nombres de quien efectua el registro

PUERTO RICO

17621774

PINZON SALAZAR

JAIME

February 03, 2010

CONCEJO MUNICIPAL DE PUERTO RICO - CAQUETA

52109495

MALDONADO SANDOVAL

JOAN

VILLA ARCILA

ANA LUCIA

Fecha de Acto

ACUERDO NUMERO 009

August 29, 2009

41542874

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 #6-64 PISO2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 1 de 10



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

256

Entidad Territorial

Fecha de inscripción

Número de la resolución de inscripción

Fecha de la resolución de inscripción

PUERTO RICO

February 03, 2010

February 03, 2010

La Dirección General de Apoyo Fiscal del Ministerio de Hacienda y Crédito Público

CERTIFICA:

Que en el registro de inscripción de información relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos 

que se lleva en esta dependencia de conformidad con el Numeral 16 del Artículo 58 de la Ley 550 de 1999, 

se encontró formalizada la siguiente inscripción:

RESUELVE:

ARTÍCULO 1o. Aceptar la solicitud de promoción de un Acuerdo de Reestructuración de Pasivos presentada por el 

MUNICIPIO DE PUERTO RICO (CAQUETA), dado que ha acreditado los requisitos legales establecidos por las leyes 

550 de 1999 prorrogada por las leyes  922 de 2004 y 1116 de 2006  y sus decretos reglamentarios.  

 

ARTÍCULO 2º. Designar a JOAN MALDONADO SANDOVAL, identificado con la cédula de ciudadanía  No. 52.109.495 

de Bogotá, como promotor del Acuerdo de Reestructuración de Pasivos del MUNICIPIO DE PUERTO RICO 

(CAQUETA) quien ejercerá las funciones previstas en la Ley 550 de 1999 en relación con estos procesos.

ARTÍCULO 3º. Para efectos de la publicidad de la promoción de este acuerdo, realizar las publicaciones, avisos e 

inscripciones de la promoción del Acuerdo de Reestructuración de Pasivos del MUNICIPIO DE PUERTO RICO 

(CAQUETA), a que se refiere el artículo 11 de la Ley 550 de 1999.

ARTÍCULO 4º. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su publicación.

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE,

Dada en Bogotá D.C., a los 03 de febrero de 2010

(Original firmado por)

ANA LUCÍA VILLA ARCILA

DIRECTORA GENERAL DE APOYO FISCAL

Parte Resolutiva

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 #6-64 PISO2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 2 de 10



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

La Dirección General de Apoyo Fiscal del Ministerio de Hacienda y Crédito Público

CERTIFICA:

Que en el registro de inscripción de información relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos 

que se lleva en esta dependencia de conformidad con el Numeral 16 del Artículo 58 de la Ley 550 de 1999, 

se encontró formalizada la siguiente inscripción de un promotor:

Entidad Territorial

Número de documento de identidad del Promotor

Apellidos del promotor

Nombres del Promotor

Número de la resolución de nombramiento

Fecha de la resolución de nombramiento

PUERTO RICO

52109495

MALDONADO SANDOVAL

JOAN

256

February 03, 2010

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 #6-64 PISO2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 3 de 10



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

PUERTO RICO

February 03, 2010

52109495

MALDONADO SANDOVAL

JOAN

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

February 03, 2010

February 03, 2010

AVISO DE INICIACION

AVISO DE INICIACION PROMOCION PROCESO DE 

REESTRUCTURACION DE PASIVOS DEL MUNICIPIO 

DE PUERTO RICO - CAQUETA

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la 

siguiente incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

0

JOAN MALDONADO SANDOVAL

52109495

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

Organismo que produce el acto o documento a 

inscribir

PROMOTOR - DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICOEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 #6-64 PISO2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 4 de 10



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

PUERTO RICO

February 03, 2010

52109495

MALDONADO SANDOVAL

JOAN

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

February 03, 2010

February 03, 2010

RADICADO 2-2010-002709

OFICIO RADICADO 2-2010-002709, SUSCRITO POR 

LA NOMINADORA, MEDIANTE EL CUAL SE 

INFORMA AL ALCALDE LA RESPUESTA 

FAVORABLE A SOLICITUD DE PROMOCION DEL 

ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE PASIVOS 

DEL MUNICIPIO DE PUERTO RICO - CAQUETA

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la 

siguiente incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

5

3

8 FOLIOS ASI: 5 CON EL OFICIO, 2 DE CONCEPTO 

CONTABLE Y 1 FOLIO CON LA RESOLUCION 256 DEL 

03/02/2010

ANA LUCIA VILLA ARCILA

41542874

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

Organismo que produce el acto o documento a 

inscribir

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - 

NOMINADORA

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICOEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 #6-64 PISO2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 5 de 10



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

PUERTO RICO

February 04, 2010

79745462

ORTIZ OSORIO

HENRY LEONIDAS

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

February 04, 2010

February 04, 2010

RESOLUCION 278

RESOLUCION 278 DEL 04/02/2010 MEDIANTE LA 

CUAL SE DESIGNA COMO PROMOTOR A HENRY 

LEONIDAS ORTIZ OSORIO

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la 

siguiente incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

0

ANA LUCIA VILLA ARCILA

41542874

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

Organismo que produce el acto o documento a 

inscribir

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - 

NOMINADORA

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICOEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 #6-64 PISO2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 6 de 10



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

PUERTO RICO

February 08, 2010

79745462

ORTIZ OSORIO

HENRY LEONIDAS

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

February 08, 2010

February 08, 2010

ACTA DETERMINACION ACTIVIDADES

ACTA DETERMINACION ACTIVIDADES DURANTE LA 

NEGOCIACION DEL ACUERDO DE 

REESTRUCTURACION DE PASIVOS DEL MUNICIPIO 

DE PUERTO RICO - CAQUETA

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la 

siguiente incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

6

0

ANA LUCIA VILLA ARCILA

41542874

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

Organismo que produce el acto o documento a 

inscribir

NOMINADORA DAF - ALCALDE MUNICIPAL

MINHACIENDA - MUNICIPIOEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento 17621774 - JAIME PINZON SALAZAR

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 #6-64 PISO2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 7 de 10



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

PUERTO RICO

May 21, 2010

79745462

ORTIZ OSORIO

HENRY LEONIDAS

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

May 21, 2010

May 20, 2010

AVISO DE CONVOCATORIA

AVISO DE CONVOCATORIA, PARA DECIDIR LA 

TERMINACION DE LA NEGOCIACION DEL ACUERDO 

DE REESTRUCTURACION, PUBLICADO EN EL 

DIARIO LA NACION DE NEIVA-HUILA

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la 

siguiente incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

0

HENRY LEONIDAS ORTIZ OSORIO

79745462

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

Organismo que produce el acto o documento a 

inscribir

PROMOTOR - ALCALDIA

NOMINADORA - MUNICIPIOEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 #6-64 PISO2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 8 de 10



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

PUERTO RICO

May 25, 2010

79745462

ORTIZ OSORIO

HENRY LEONIDAS

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

May 25, 2010

May 25, 2010

ACTA DE REUNION

ACTA DE REUNION PARA DECIDIR LA 

TERMINACION DE LA NEGOCIACION DEL ACUERDO 

DE REESTRUCTURACION DE PASIVOS DEL 

MUNICIPIO DE PUERTO RICO - CAQUETA

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la 

siguiente incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

2

4

ANEXO 1:AVISO DE CONVOCATORIA 2 FOLIOS; ANEXO 2 

LISTADO DE ASISTENCIA 3 FOLIO; ANEXO 3 INFORME 

COMISION DAF 16 FOLIOS; ANEXO 4: DOCUMENTOS DE 

VOTO, INFORMACION SOPORTE ASISTENTES REUNION: 

413 FOLIOS

HENRY LEONIDAS ORTIZ OSORIO

79745462

Nombre de quien firma el acto o documento

Número de identidad de quien firma el acto o 

Organismo que produce el acto o documento a 

inscribir

ALCALDE - PROMOTOR

MUNICIPIO - MINHACIENDAEntidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Otras firmas en el acto o documento 17621774 - JAIME PINZON SALAZAR

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 #6-64 PISO2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 9 de 10



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

Directora General de Apoyo Fiscal

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO

Ana Lucía Villa Arcila

Para constancia, se firma este certificado extendido en DIEZ (10)  folios, a  

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 #6-64 PISO2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 10 de 10


